
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 투자유치과 ~ 투자유치과

부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 재래시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

투자유치과 8,996,888 6,518,461 2,478,427

국            697,335 699,731 △2,396

광            721,440 672,000 49,440

기            302,000 226,000 76,000

특             50,000 0 50,000

분            432,706 62,444 370,262

도            679,262 652,045 27,217

시          6,114,145 4,206,241 1,907,904

재래시장 활성화 및 지역경제 안정 1,228,165 877,821 350,344

광            326,000 326,000 0

특             50,000 0 50,000

도             46,948 755 46,193

시            805,217 551,066 254,151

재래시장 환경개선 및 운영지원 1,110,158 799,790 310,368

광            326,000 326,000 0

특             50,000 0 50,000

도             45,000 0 45,000

시            689,158 473,790 215,368

재래시장  행사운영 120,000 80,000 40,000

307 민간이전 120,000 80,000 40,000

02 민간경상보조 120,000 80,000 40,000

  □ 전통시장 마케팅 지원                40,000                  0           40,000  20,000,000원 * 2개소

재래시장 경쟁력 확보 및 상인 마인드 변화 160,790 104,790 56,000

301 일반보상금 91,750 46,750 45,000

12 기타보상금 90,000 45,000 45,000

  □ 상품권판매 할인율 보전                90,000             45,000           45,000  경정 90,000,000원

403 자치단체등자본이전 30,200 19,200 11,000



부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 재래시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 30,200 19,200 11,000

  □ 재래시장 상품권 인쇄비                30,200             19,200           11,000  경정 30,200,000원

재래시장 현대화 사업 90,400 90,000 400

광             56,000 56,000 0

시             34,400 34,000 400

401 시설비및부대비 90,400 90,000 400

광             56,000 56,000 0

시             34,400 34,000 400

01 시설비 89,600 89,200 400

  □ 광특보조사업                89,600             89,200              400

    ○ 전통시장 안전시설 개선 사업                89,600             89,200              400  경정 89,600,000원

광             56,000 56,000 0

시             33,600 33,200 400

재래시장 현대화 사업(자체) 13,968 0 13,968

401 시설비및부대비 13,968 0 13,968

01 시설비 13,968 0 13,968

  □ 하수시설 원인자부담금(평화시장 상인교육관)                13,968                  0           13,968  13,968,000원 * 1식

전통시장 주변도로 평일 주정차 운영 50,000 0 50,000

특             50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

특             50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  □ 특별교부세사업                50,000                  0           50,000

    ○ 전통시장 평일 주정차 운영                50,000                  0           50,000  50,000,000원 * 1식

특             50,000 0 50,000

평화시장 LED 조명 설치 150,000 0 150,000



부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 재래시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             45,000 0 45,000

시            105,000 0 105,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도             45,000 0 45,000

시            105,000 0 105,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  □ 도비보조사업               150,000                  0          150,000

    ○ 평화시장 LED조명설치               150,000                  0          150,000  1,000,000원 * 150개

도             45,000 0 45,000

시            105,000 0 105,000

지역경제 안정지원 74,207 70,231 3,976

도              1,948 755 1,193

시             72,259 69,476 2,783

물가모범업소 지원사업 6,493 2,517 3,976

도              1,948 755 1,193

시              4,545 1,762 2,783

206 재료비 6,493 2,517 3,976

도              1,948 755 1,193

시              4,545 1,762 2,783

01 재료비 6,493 2,517 3,976

  □ 도비보조사업                 6,493              2,517            3,976

    ○ 물가모범업소 지원                 6,493              2,517            3,976  경정 6,493,000원

도              1,948 755 1,193

시              4,545 1,762 2,783

기업용지 조성 43,800 7,800 36,000

기업용지 기반시설 확보사업 43,800 7,800 36,000

201 일반운영비 42,400 6,400 36,000



부서: 투자유치과
정책: 재래시장 활성화 및 지역경제 안정
단위: 기업용지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 42,400 6,400 36,000

  □ 일반수용비                42,400              6,400           36,000

    ○ 산업단지(2단계) 및 지원시설부지 분양관련 홍보                40,000              4,000           36,000  경정 40,000,000원

에너지 관리 및 개발 526,149 526,149 0

국            150,007 150,007 0

도            101,451 101,451 0

시            274,691 274,691 0

신재생 에너지 개발 362,900 362,900 0

국             40,000 40,000 0

도             93,200 93,200 0

시            229,700 229,700 0

태양열건조기시범보급사업 80,000 80,000 0

도             32,000 32,000 0

시             48,000 48,000 0

401 시설비및부대비 0 80,000 △80,000

도                  0 32,000 △32,000

시                  0 48,000 △48,000

01 시설비 0 80,000 △80,000

  □ 도비보조사업                     0             80,000         △80,000

    ○ 태양열건조기시범보급사업                     0             80,000         △80,000  경정 0원

도                  0 32,000 △32,000

시                  0 48,000 △48,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             32,000 0 32,000

시             48,000 0 48,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  □ 도비보조사업                80,000                  0           80,000

    ○ 태양열건조기시범보급사업                80,000                  0           80,000  80,000,000원 * 1식



부서: 투자유치과
정책: 에너지 관리 및 개발
단위: 신재생 에너지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             32,000 0 32,000

시             48,000 0 48,000

노사안정 및 일자리창출 2,843,745 2,775,883 67,862

국            547,328 549,724 △2,396

기            302,000 226,000 76,000

분            432,706 62,444 370,262

도            476,205 480,339 △4,134

시          1,085,506 1,457,376 △371,870

노사화합 도모 및 일자리 창출 2,843,745 2,775,883 67,862

국            547,328 549,724 △2,396

기            302,000 226,000 76,000

분            432,706 62,444 370,262

도            476,205 480,339 △4,134

시          1,085,506 1,457,376 △371,870

공공근로 (이양) 663,274 663,274 0

분            432,706 62,444 370,262

도            139,613 139,613 0

시             90,955 461,217 △370,262

101 인건비 649,177 649,177 0

분            432,706 62,444 370,262

도            139,613 139,613 0

시             76,858 447,120 △370,262

04 기간제근로자등보수 649,177 649,177 0

  □ 도비보조사업               649,177            649,177                0

    ○ 공공근로사업 인부임(이양)(재원변경)               590,000            590,000                0  경정 590,000,000원

분            432,706 62,444 370,262

도            139,613 139,613 0

시             17,681 387,943 △370,262

지역실업자 직업훈련 8,667 8,400 267



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,600 2,520 80

시              6,067 5,880 187

301 일반보상금 8,667 8,400 267

도              2,600 2,520 80

시              6,067 5,880 187

01 사회보장적수혜금 8,667 8,400 267

  □ 도비보조사업                 8,667              8,400              267

    ○ 고용촉진훈련사업                 8,667              8,400              267  경정 8,667,000원

도              2,600 2,520 80

시              6,067 5,880 187

지역공동체 일자리사업 771,361 771,765 △404

국            171,591 171,995 △404

도            179,932 179,932 0

시            419,838 419,838 0

206 재료비 209,596 210,000 △404

국             33,995 34,399 △404

도             35,986 35,986 0

시            139,615 139,615 0

01 재료비 209,596 210,000 △404

  □ 국고보조사업               209,596            210,000            △404

    ○ 지역공동체 일자리사업 추진               209,596            210,000            △404  경정 209,596,000원

국             33,995 34,399 △404

도             35,986 35,986 0

시            139,615 139,615 0

사회적기업등 사업개발비 지원사업 67,060 60,000 7,060

국             54,000 48,000 6,000

도              4,000 3,600 400

시              9,060 8,400 660



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 67,060 60,000 7,060

국             54,000 48,000 6,000

도              4,000 3,600 400

시              9,060 8,400 660

02 민간경상보조 67,060 60,000 7,060

  □ 국고보조사업                67,060             60,000            7,060

    ○ 사회적기업 등 사업개발비 지원                67,060             60,000            7,060  경정 67,060,000원

국             54,000 48,000 6,000

도              4,000 3,600 400

시              9,060 8,400 660

지역맞춤형 일자리 창출 지원 사업 327,200 251,200 76,000

기            302,000 226,000 76,000

시             25,200 25,200 0

307 민간이전 327,200 251,200 76,000

기            302,000 226,000 76,000

시             25,200 25,200 0

02 민간경상보조 327,200 251,200 76,000

  □ 기금보조사업               327,200            251,200           76,000

    ○ 지역맞춤형일자리창출지원               250,200            251,200          △1,000  경정 250,200,000원

기            225,000 226,000 △1,000

시             25,200 25,200 0

    ○ 신규산업단지입주기업인력양성지원사업(지역맞춤형일자리창출지원사업상사업비)(성
      립전예산)                77,000                  0           77,000        77,000,000원 * 1식

기             77,000 0 77,000

마을기업육성사업 60,000 75,061 △15,061

국             29,538 37,530 △7,992

도              6,645 11,259 △4,614

시             23,817 26,272 △2,455



부서: 투자유치과
정책: 노사안정 및 일자리창출
단위: 노사화합 도모 및 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 26,000 40,061 △14,061

국             12,538 20,000 △7,462

도              2,905 6,000 △3,095

시             10,557 14,061 △3,504

02 민간경상보조 26,000 40,061 △14,061

  □ 국고보조사업                26,000             40,061         △14,061

    ○ 마을기업육성사업                26,000             40,061         △14,061  경정 26,000,000원

국             12,538 20,000 △7,462

도              2,905 6,000 △3,095

시             10,557 14,061 △3,504

402 민간자본이전 34,000 35,000 △1,000

국             17,000 17,530 △530

도              3,740 5,259 △1,519

시             13,260 12,211 1,049

01 민간자본보조 34,000 35,000 △1,000

  □ 국고보조사업                34,000             35,000          △1,000

    ○ 마을기업 육성사업 지원                34,000             35,000          △1,000  경정 34,000,000원

국             17,000 17,530 △530

도              3,740 5,259 △1,519

시             13,260 12,211 1,049

중소기업 경쟁력 강화 1,970,326 1,947,326 23,000

광            395,440 346,000 49,440

도             54,658 69,500 △14,842

시          1,520,228 1,531,826 △11,598

중소기업 육성 및 지원 1,970,326 1,947,326 23,000

광            395,440 346,000 49,440

도             54,658 69,500 △14,842

시          1,520,228 1,531,826 △11,598

중소기업 경영안정 및 자금지원 1,395,026 1,372,026 23,000



부서: 투자유치과
정책: 중소기업 경쟁력 강화
단위: 중소기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 69,926 46,926 23,000

01 출연금 69,926 46,926 23,000

  □ 2012년도 경북신용보증재단 출연금                69,926             46,926           23,000  경정 69,926,000원

지방투자촉진 보조금 지원사업 494,300 494,300 0

광            395,440 346,000 49,440

도             29,658 44,500 △14,842

시             69,202 103,800 △34,598

307 민간이전 494,300 494,300 0

광            395,440 346,000 49,440

도             29,658 44,500 △14,842

시             69,202 103,800 △34,598

02 민간경상보조 494,300 494,300 0

  □ 광특보조사업               494,300            494,300                0

    ○ 지방투자촉진보조금지원사업(재원변경)               494,300            494,300                0  경정 494,300,000원

광            395,440 346,000 49,440

도             29,658 44,500 △14,842

시             69,202 103,800 △34,598

재무활동(투자유치과) 2,040,221 3,000 2,037,221

내부거래지출 2,000,000 0 2,000,000

내부거래지출(투자유치과) 2,000,000 0 2,000,000

702 기금전출금 2,000,000 0 2,000,000

01 기금전출금 2,000,000 0 2,000,000

  □ 투자유치진흥기금 전출금             2,000,000                  0        2,000,000  2,000,000,000원 * 1식

보전지출 40,221 3,000 37,221

보전지출(투자유치과) 40,221 3,000 37,221



부서: 투자유치과
정책: 재무활동(투자유치과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 40,221 3,000 37,221

01 국고보조금반환금 18,013 0 18,013

  □ 지역맞춤형 일자리창출지원사업                17,343                  0           17,343

  □ 지역공동체일자리사업                   670                  0              670

  17,342,775원

  669,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,208 0 19,208

  □ 신재생 및 에너지절약 사업                 2,273                  0            2,273

  □ 지역공동체일자리사업                12,765                  0           12,765

  □ 청년CEO육성사업                 4,170                  0            4,170

  2,272,910원

  12,764,700원

  4,170,000원


